
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA ~ICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 16 de Julho de 2020.
DESPACHO N° DV 00012/2020

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Aquisição de EPIS para melhor
atendimento e funcionamento da Secretaria de Assistência Social; com base nos elementos
constantes da Exposição de Motivos nO DV00012/2020, a qual sugere a contratação de:

- PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS ME.DICOSE FARMACEUTICOS LTDA.
01.722.296/0001-17
Item(s): 2.
Valor: R$ 1.320,00
- PRO-LABORATORIO COMERCIO E EQUIPAMENTOS PARA LAB. LTDA.
19.036.846/0001-00
Item{s): 1 - 3 - 4 - 5.
Valor: R$ 9.019,20

Total: R$ 10.339,20
Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 16 de -JuLho de 2020.
DESPACHO N° DV 00012/2020-01

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nO DV00012/2020: Aquisição de EPIS
para melhor atendimento e funcionamento da Secretaria de Assistência Social; com base nos
elementos con~tantes do processo correspondente, a:

- PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA.
01.722.296/0001-17
Item (s): 2 .•
Valor: R$ 1.320,00
- PRO-LABORATORIO COMERCIO E EQUIPAMENTOS PARA LAB. LTDA.
19.036.846/0001-00
Item(s): 1 - J - 4 - 5.
Valor: R$ 9.019,20

PUblique-se e cumpra-se.

Total: R$ 10.339,20



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORO.ROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DV0001212020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nODV00012/2020, que objetiva: Aquisição de EPIS para melhor atendimento e
funcionamento da Secretaria de Assistência Social: RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - R$1.320,00; PRO-LABORATORIO COMERCIO
E EQUIPAMENTOS PARA LAB. LTDA - R$ 9.019,20. Itapororoca - PB, 16 de Julho de
2020

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O -Diário Oficial da União - 17.07.20
O - Diário Oficial do Estado - 17.07.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -17.07.20



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nODV00012/2020. OBJETO: Aquisiçã.ode EPIS para
melhor atendimento e funcionamento da Secretaria de Assistência Social.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nO8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de A«ão Social. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 16/0712020.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 17.07.20
O - Diário Oficial do Estado - 17.07.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -17.07.20



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00012/2020
##TEX Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação nl! DV00012/2020, que objetiva: Aquisição de EPIS para
melhor atendimento e funcionamento da Secretaria de Assistência Social;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - R$
1.320,00; PRO-LABORATORIO COMERCIO E EQUIPAMENTOS PARA LAB. LTDA - R$
9.019,20. Itapororoca - PB, 16 de Julho de 2020
##A$S EUSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

##ATO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
##TEX PROCESSO: Exposição de Motivos nl! DV00012/2020. OBJETO: Aquisição
de EPIS para melhor atendimento e funcionamento da Secretaria de Assistência
Social. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria deAção Social. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em
16/07/2020.
##ASS ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita



-------------------------------------------------------------------~ci~doS~~
fllIANCOoolJIMSI.-1 001-9 I "

00190.0000902941.02100400255.111171383380000023128
Cedente I Códigodo Cedente I !,:Cie Quantidade I Nossonúmero
PR - Imprensa Nacional 1607-1/55573000-X 0001 00029410210000255111
Númerodo documento I CPF/CNPJ j Vencimento Valordoiltuúerilo
.. 04.196.645/0001-00 0510812020 - ~3:Uj,
(-) Desconto.' Abatimento I (.)Outras deduções I (j-) Mora{Multa I (+) Outros acréscimos <~1V,aJ!lfl»bJ:ad90

Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Ieapororoca, CNPJ: 09..165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centm, CEP: 58275-000
Ali.sandra Maria Conceição de Brito - Prefeita

< •Instruções Autenticaçãomecanrca
A publicação da(s) matériats) está condicionada ii compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no mínimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do ofício 5936572 enviado em. 16/07/2020

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~

lIIWCODO--' 001-9 I 00190.0000902941.02100400255.111171383380000023128
Local de pagamento ' ~encinrento
Pagável em qualquer Banco até o vencimento . ,J ~f~010
Cedente Agência/Código cedente

PR - Imprenso Nacional .l607-1/55573000-X
Dais dodocumento NQ documento I Espécie doe. I Aceite Data processo Nosso número

J6/07/2020 4 ND N 16/07/2020 00029410210000255111
Uso do banco 1Convênio Carteira I·EsPécie I Quantidade ValorDocumento H'V--.J.o~i!0çl!l"l1;m1X)

33804/2941021 17/124 RS 0001 231,28 ')JÜ8

Instruções
(.) Desconto I Abatimento

Após vencimento, este boleto perde a validade. (. ) Outras deduções

(+) Mora I Multa

(+) Outros acréscimos
Referente a publicação do oficio 5936572 enviado em 16/07/2020

(~) Valor cobrado

Sacado
39868.8 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bouano,07-Ceotro, CEP: 58275-000
A1issandra Maria Conceição de Brito - Prefeita I Cód. baixa

..

m'lfIllllllll ~ 111111111111111111111111111
Autenticação mecamca - Ficha de Compensação

_________________ ~ ~~~~i~~~~



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

16II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal

Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias II.! "IX CJ O
Comprovante de Recebimento o. = ...z:

~I' Ir ,,~

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 16/07/2020 10:44:52
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5936572
Data prevista de publicação: 17/07/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação a legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12783544 RATIFICACAO.rtf ab4eb15b6edf55ge 7,00 R$ 231,288a3aae3af3479cee
TOTAL DOOFICIO 7,00 R$ 231 28

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=5936572 16/0712020



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 7978
ANO: 2020 I MtS: JULHO I NÚMERO: 1496

Itapororoca - Sexta - feira 17 de Julho de 2020

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇAO E ADJUDICAÇAO - DISPENSA N" DV0001212020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Ucitação nODV00012/2020, que objeuva: Aquisição de EPIS para melhor atendimento e
funcionamento da Secretaria de Assistência Social; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - R$ 1.320,00; PRO-LABORATORIO COMERCIO
E EQUIPAMENTOS PARA LAB. LTOA - R$ 9.019,20. Itapororoca - PB, 16 de Julho de
2020

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Diário Oficial da União - 17.07.20
O - Diário Oficial do Estado - 17 .07 .20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 17.07.20



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI ND 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MtS: JULHO I NÚMERO: 1496

Iraporeroca - Sexta - feira 17 de Julho de 2020

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nODV00012/2020. OBJETO: Aquisição de EPIS para
melhor atendimento e funcionamento da Secretaria de Assistência Social.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Ação Social. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 16/07/2020.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Diário Oficial da União -17.07.20
D - Diário Oficial do Estado -17.07.20
Cl -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -17.07.20



~ Diário Oficiai João Pessoa· Selda·felra, 17 de Julho de 2020 3

123/06; Decreto Federal n" 5.450/05; c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Intcmmçôes: no horário das 08:00 as 12:UOhoras dos dias úteis, no endereço supra
citado, Telefone: (083) 3353-2274, &m;>.il:cplsumo@gmluLcorn. Edital: wwwsume.pb.govbr; www.
comprasgovemamcntais.govbr,

Sumé - PB, 15 de lulho de 2020
Dll\UTRIlJS LA-URENT FERREIRA DA SILVA

Preguei", Ofidal

PREFEITURA MUNICIPAL OE sUMÉ

F.,xTRATO DE llliVOGAÇ_.\O DE .LICITAÇÃO
TOMADA DE PllliÇOS N' 00002/2020

O Prefeito Municipal de Sumé - PB, em cumprimento as prerrogativas constantes do .. t, 38, IX, 0/. o
art. 49, caput da Lei Federal u" 8.666/93 ti alterações posteriores, TORNAPÚB.LICO para conhecimento
dos .interessados, que ficaREVOGADA a licitação cm epigrafe, que tem por objeto a CONTR>\TAÇÃO
DE EMPRESA PARA MELHORl<\ E EFIClENTIUCAO DE ILUMlNAÇ_<\O PÚBUCA DF.
AVENIDAS E RUAS p(mUCAS DO l\filNICÍPlO DE SllMÉ.

~ Sumé - PB, 13 de julho do 2020.
EDEN DUARTE PTh'TO DE SOUSA

P",fdto

Prefeitura Municipal
de NovaPalmeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PAu.mlRA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇ_ÁO
DISPENSA N" 01'01100612020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Moüvos que instrui o processo e obser
vado o parecer da Assessoria Jurídi_ca,referente a.Dispensa de licitação n" DPOOOOGi2020, que objotiv:L
EQUlP.·\..I\,u:mos DE PROTEÇAO INDIVIDUAL E INSUMOS PARA O ENFRE!'ITAMENTO DE
EMEROENClA DE SAÚDE PÚBLICADECORRENTE DA PANDEMlA DO COVID-19; RATIFJCO o
correspoD.denle procedimento e ADJUDICO o seUobjeto a: lN-DENTAL PRODUTOS ODONfOLOOI
COS,MEDICOSEHOSPITr\LARESLID-RS26.108,00;LUSlNAlDODEAZEVEDOHENRIQUES
- RS 34,340,00; OOONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LIDA - RS
12.3U7,.30;PAULO JOSE MAIA ESMERAUJO SOBREIRA- RS 9,000,UO;RDF - DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS PARA SAUDE LIDA - RS 1,200,00.

NoV'"Palmeira - Ps, 17 de Julho dc.2020
AILTON GOMES MEDEIROS

p...rdto

PREFEITURA MUNIClPALDE NOVA PALMEIRA

EXTR<\TO DE DISPENSA DE LlClTAÇAo
PROCESSO: Exposição de Motivos n'DP0000612020. OBJETO: EQUIPAMENTOS DE PROTEÇAo
INDNlDUALE INSUMOS PARA O ENFRF.NTAMENTO DEEMERGENCIA DE SAÚDE PÚBUCA
DECORRENTE DA PANDEMIA DO COVI])'19. FUNDAMENTO LEGAL: Ar! 4" da Lei Federal
n' 13,979/20 e SUlIS alterações. AUTORIZAÇÃO: Sccret.:n:ia Saúde. RATIFICAÇ.Ã.O: Prefeito. em
17/0712020.

TRUO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MEDICAMENTOS PAR", DISTRIBUIÇÃO
COM PESSOAS CARENTES DESTE MUNICIPIO, ATRAVÉS DA SECRETARVI. MUNTClAPL
DE SAÚDE, FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DP00007/2020, V1GÊNCIA: até
o final do exercício financeu'o de 2020. PARTES CONTRATANTES: 'Prefeitura I-Iunicipal de No"a
Palmeira e: tT N' 00040/2020 - 14,07,20 - NELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS
L:rDA - RS 59,540,30.

Prefeitura Municipal
de JocaClaudino

PREFEITUR<\ MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRI'lSENCIALN' uo009/2U20

Nos t<.lmos do relatóno futaJ apn:sentado pelo Pregoeiro Oficial c observado parecer da AssessoIla Jurí
dica.. referente ao Pregão Presencialllu 0000912020, que objetiva: Aquisição parcelada de medicamentos
óticos, gel1""oos e sunilafl:" confonne desconto datábela da ABC F..ml~HOMOLOOO o <OIrespon
denle procedimento licilalóno em favor de: FAR,\iÁCIA BOM JESUS, CNPJ: 11.188,212/0001-&3
com um valor total de RS: 78.850,00 (setenta e oito mil e oitocentos reais) e a empresa FARÀ!ÁCl4.
COR,..\Ç;\ODE JESUS, CNPJ: 24,502,049/0001-00 cum um valor talai de RS: 35,200,00 (tlinta e "ineu
mi! ~~duzentos reais)

100a ClaudiJlo - PB. 13 de julho de 2020
JORDHANNA LOPES DOS SANTOS DUARTE

PREFEITA CONSTiTUCIONAL

PREFEITURA MtrNICIPAL DE .10C\ CLAI1DINO

PREGÃO PRESENCIAI, N' 1112020
O pregoeiro, toma público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 29 de julho
de 2020, ás 08:30 üor as , na sala de reuniões na PREFElruRA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO,
Situada a Rua Francisca Claudino Fernandes. n' 001. Centro - Joca Claudinc-Pfâ, CEP: 58928-000.
procedimento licitnrório na modalidade Pregão Presencial. Objetc: Aquisição parcelada de Pneus, para
atender as necessidades deste município, conrorme termo referência do edital. Os interessados poderão
ler ou retirar cépia do edital, no horário de expediente das U~:oo ás 12:00 hora.., em todos OS dias úteis
no endereço supracitado ou cpljc:Q!(luUofJk .com.

Joca Claudino, 15 do julho de 2020,
JlIVINO FERNAND~SNETO

I'reguelro Ofidal

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITUR<\ MllNIClPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

R.\TIFICAÇÃO EA))JlIDlC>\Ç_J.O
mSI'ENSA N" UVOOUlJ/2020

Nos termos dos elementos constantes darespectiva Exposiç:tu de NiõEi70sque.instrui o processo e obser..
vado o parecer da.Assessoria Jurídica, referente a Dispensa dc Licitação nÓDV0001312020, que objetiva;
Aquisição de totem cm álcool gel e tapete higienizador, para atender a demanda do Fundo Municipal
de Saúde de Itapcrcroca-Plâ; RATIFICO o com:spondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
GL",UClO LUIZ DE FRANCA 01098827414- RS 7.185,00.

Itapororoca - PB, 16 de JUUlOde 2020
RONALOO J\iASCEN A DE OLIVEIRA

Gesto ..

PREFF.ITUR<\ MUNlClPAL DE lTAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL UE SAÚDE DE ITAPOROROCA

E.'\"TRATO DE mSPENs. .. DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos u"DV000I312020, OBJETO: Aquisiça., de totem em álcool gel c tapele
higienizador, para atender a d<Dl3lldado Pundo Municipal de Slllidodo ltapororoca-PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Ar! 24, inciso li daLei Federal n" 8.666/93 e suas alterações. AlJTORIZAÇAo: Coordenadoria
Geral, RJITIFICAÇÃO: Secretário e Gestor do Fundo Munic de 8.lllidede llllporOfooa,em 16107/2020.

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

PREFEITUR>\ MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

R-\TIFICAÇ.<\O EADJllDJCAÇÃO
DTSI'ENS.~ N·OVOOOI212020

Nos lermos dos elementos constantes da respectiva ~Wi.,ie ele -mtivos que instrui o p'mcesso e
observado o parecer da Assessoria Jurídica. referente a Dispensa de Licita.ção u·DVOOO12/2020. que
objetiva~Aquisição de EPlS para melhor atendimento e funcionamento da Secretaria deAssistêhciR Socjal;
RATIFICO O correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objelo a: PANORAMA COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEtmCOS LIDA- RS 1.320,00; PRO-LABORATORIO CO
MERCIO E EQUIPAMENTOS PARALAB, LIDA- RS 9.0 1.9,20, Itapor\)I'O(;a-PB, 16 de JuUJOde 2020 .....

EUSSA.NURA I\l<\RU CONCF.JÇ.40 UE BRITO
p",r.ilà

PREFEITlIR>\ MlINlClPAL UE ITAPOROROCA

E.TIRATO DE DISPENS.>\ HE LICITAÇÃO
PROCESSO: Expósição de Motivos n' DVoo012l2020. OBJETO: Aquisição de EP1S para me r
atendimento e funcionam.ento da Sec:etaria ~cia, Social, FUNTIMlEllrrO LEGAL: Ar1 24.
inciso IL da Lei Federal n" 8,666/93 e suas alterações, AUTORIZAÇAo: Secret.:n:ia de -"9ão S cial.
RATrFTCAÇÃO: Prefeita, em 16/0712020,

ELTSSA"IDR-\ MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

PREFEITURA MUllilCIPAL DE ITAPOROROCAJPB

E.XTRATO UE AUITIVO DE VALOR
Modalidade TOl1'llldadePn:yos N· 00010/2019. Contrato: oo19812019-CPL Aditivo: 03, Objeta da, Lici
tação: PAVIMENTAÇ,.ii,ODEDIVERSAS RUAS DOMUNlciPIO DE ITAPOROROCA, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA. Condições de Pagamento: Contorme PlmiU,a d.eMedição. Valor Global de
R$ 198.897,55 (CENTO.E NOVENTA E OITO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAlS E
CINQUENTA E CINCO CENDWOS). RubIÍeil or~amentar:ia: Recursos Federais Próprios e Outros do
MlU1icipiode ltapororoca: 08.000 Sec MuniclnfraEsl, MeioAmb e Rec Hid 15 451 05011012 CONST
DECALÇAMEN1DS,ÀJEIO-F10S E GALERIAS 000.170 4490.5199 Obms clnstala.ções 1510 Outras
TmnsferêncÍllll de Convênios ou Contratos ue Repasse da União 000 184 3390.39 99 Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Juridica CONTRATO N·: 1054161-15. Contratante: PREFEITURA MUNIClP,.u.
DE ITAPOROROCA. Contratada: pn"'HEIRO &BRAGA CONSTIl.UçàES E ENGENHARIA LIDA.
Dalá du.A.ssiruuuru do Contrat\)o 30 de S.telÍlbro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 22 de Junho
do 2020, VIgência do Aditivo: 24 de Outubro de 2020,
ltapororoc.a - i'B. 22 de Junho de 2020.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Pr.rdtn



_D_IAR_._I_O_O_F_I_C_IAL_. __ D_A_U_N_IA_-_O_-_Se_Ç3_*_O_3 IS_S_N_16_n_-_70_6_9 NO_-_13_7,_s_eg_u_nd_a_-fe_ir_a,_2_0_d_e_iu_lh_o_d_e_20_20 1J;,0
Cópia do Edital e demais documentos pertinentes estarão à disposiçjio no Setor de lidtações EXTRATO DE TERMO ADrrlVO
da Prefeitura de Caturité, na rua João Quelroga, W. 18, Centro, Glturité • PB, no horário das
08:00 as 12:00 hrs. Outras informações pelo Telefone (83) 3345·1072, Edilal:
ww,w.tce .pb.gcv. Dr.

Caturtté . PS, 17 de Julho de 2020.
IiELDER FRANCISCO NUNES

Presidente da Comissão de licitação
PREFEITURAMUNICIPAL DE COXIXOLA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N" 3/2IJ20

A Comissão Permanente de U<;itação da Prefeitl,lr:a de Coxixola - PB, TORNA
PÚBLICO, para os fins e efeitos do disposto no § 3g do Art. 109 da Lei n2 8.666/93, que
após análise detalhada do Recurso Administrativo interposto pela empresa CONSTRUTORA
ALVES E CONSERVA LTDA • ME • CNPJ: 24.606.073/0001·90, respaldada na forma do art.
109,9 lO da Lei 8.666/93 c/c o item 9. Subltens.9.4.8 do edital da licitação em epigrafe,
detido por Reconhecer' do Recurso manifestamente tempestivo e, no mérito, hei por bem,
ACATÁcLO nos termos da sua fundamentação. Modificando-se a decisão anteriormente
proletada, proceder a HABll~TAÇÃOda Recorrente. No mesmo ato informamos a Abertura
das Propostas de Preço das Empresas Habilitadas para o dia 23/07/2020, às 09hoomln. A
(PL comunica que os autos do processo se encontra com vista fraque ada aos interessados,
na sala da Comissão Permanente de ucttacão, situada à Avenida ManoeJ José das Neves,
42, Centro > Coxixola/PS.

Coxixola - PB, 17 de juJho de 2020.
JOS~ ARAGON[S CORREIA DE BRITO
Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUBATI
~ESULTADO DE JULGAMENTO

RESULTADO FASE PROPOSTA· TOMAOA DE PREÇOS NO 00002/2020 OBJETO:
EXECURÇM DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARAUEUEPIPEDOS EM RUAS NO
PERIMENTRO URBANOS, CONFORME PLANILIiA E PROJETaS EM ANEXO. IlICITANTE
DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: 1"1 BERCON ENGENHARIA
EIRElI - EPP . Vaiar: R$ 275.976,87, 2.') CAMPO FELIZ CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA •
pp - Valor RS 277.827,00, 3") JOSÉ LUI2 DA SILVA ANDRADE LIDA (LA Engenharia e
ocações) - Valor; RS 278.757,79, 4") AGRESTE CONSTRUTORA E Co.MERCIO LTDA - Valor.
R$ 279.387,30, 5") RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LIDA.· EPP . Valor: RS
289.905,37, 6.91 TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES, PRÉ-MOLDADOS E SERVoLIDA· Vaiar:
R$ 290.419,92, 7.. MIMOUA CO!'lSTRUÇÕfS LIDA . ME " Vaiar: R$ 293.162;55, 8."
VERTICALIZA CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA - ME, (foi desclassificada por não apresenta
todas as pianilhas da proposta). Dos atas decorrentes do procedimento hcitatóno, caberão
reCUfSOSnos termos do M. 109, da lei Federal nl( 8.666/93 e suas alterações. Maiore.s
informações poderão ser obtidas junto a Comissão P'ermanente de Ucitação, Rua José
Araújo Dantas, 299 - Centro· Cuba ti - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis. Telefone: (831 33851110, E·mail: pmcubati@hotmail.com.

Cubatl - PS, 17 de Julho de 2020.
MARTA IANE DE ARAÚJO SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE GUARABIRA
EJ<TIIMO DE TERMO DE ADIlIVO

stnMo ADI'iWO AO Co.NTRATO. SEXTO ADITIVO DE PRA20. REF: TOMADA DE PREÇOS
02.2018. OBJETO:Prorrogaçãopor mais 04 (quatro) meses, contados do término do prazo
de vigéncia do Termo de Contrato de n9 375/2018 datado de 19/06/2018 e com término
de vigência em 19/10/2018, ao Primeiro Termo Aditivo de Prazo com vigênda até
20/02/2019, ao Segundo Aditivo de Prazo com vigencla até 21/06/2019, ao Terceiro Aditivo
de Prazo com vlgencla ate 22/10/2019, ao Quarto Aditivo de Prazo com Vigência até
23/02/2020 e ao Quinto Aditivo de Prazo com vigência até 24/06/2020, celebrado
inidal"mente entre as partes, objetivando a Contratação de empresa no ramo pertinent~
para Pavimentação em Paraleleplpedos em diversas Ruas do Municlpio, conforme Contrato
de Repasse ng 1034.81&-77/2016. CONTRATANTE: PREFEITURA MlJNICIPAl DE GUARABIRA
, MARCUS DIOGO DE LIMA. CONTRATADA: HUMBERTO RAMALHO. TRIGUEIRO MENDES -
ME • CNPJ: 35.590.090/0001·00- HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES.
JUSTIFICAnVA: Em decorrência de átrasos na execução da obra por parte da empresa
vencedora, ficou prejudicada a sua conclusão no pralO inicialmente estabelecido.
REGIMENTO: 'lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA. TERMO ADITIVO:
19.06.2020. VIGtNCIA DO TERMO ADITIVO.: 25.10.2020. 085: Publique-se para
aten disposto no parágrafo único . 8.666/93

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPORORO
EXTRArO DE DiSPENSA DE L1CITAÇAo

ROCESSO: Exposição de Motivos n' DVOOO12/2020. OeJITo: Aquisição de EPIS par.
elhor atendimento e funcionamento da Secretaria de Assistência Social. FUNDAMENTO

LEGAl.: Art. 24, Inciso II, da Lei Fe<!eral n' 8.666/93 e suas alterações. AUTORI2AÇÃO:
Secretaria de Ação Social. RATIFICAÇAO: Prefeita, em 16/01/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposiçãode Motivos ·que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jundica, referente a Di~pensa de
licitação n. DVOO012/2020, que objetiva.: Aquisição de EPIS para melhor atendimento e
unci.onamento da Secretaria de Assistência Soclalj RATI_FICOo corresporidente
rocedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PANORAMA C;OMERCIO DE PRODliTO.S
EDICOS E FARMACEUTlCOS LIDA • R$ 1.320,00; PRo.·LABORATORIO COMERCIO E

QUIPAMENTOS PARA LAS. LTDA • RS 9.019,20.

Prefeita

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATO

OWETO:Aquisiçlio de um veículo de transporte sanitário,tipi VAN MINlBUS romacesslbUidade, ÓKM,para
atender as necessidades da Secrel<!riade Saúde do Município de 1tapon:Jroca-PI. RJNDAMENTO l.EGAI.:
Pregão 1'n!seod31 n2 rxxJ27/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Munidp!o de
itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de ltapororoca 10 301 0210 1021 Aquósiçãode Veiculo e
Ambulanda para Saude 1211 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde 4490.00
AplÍcações Diretas '00)367 449052 99 EqUipamentos e Material Permanente Sesurldade 1215
Transférências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do GoI;emo Federal • Bloco de
Investimento 41490.00Aplicações Diretas000219 449052 99 Equipamentos e Material Permanente 10
301 02102027 Manutdo Prc:firamaS;lude na Farnma1214 Transferências Fundo a Fundo dê Recursos do
SUSprovenientes do Governo Federal· Bloco de Custeio d 3190.00 ApI'""ções Diretas 000233 449052 99
Equipam.. _ e Material Permanente PROPOSTA DE AQUISIÇÃO OE EQUIPAMENTO/MATERlAI.
PERMANENTENO.DAPROPOSTA:12f)99.621000/11JO.03. VlG~NaA: até ofinal doexerddo financeiro de
2020. PARTESCONTRATAI'mS:Fundo Municipal de Saúde de itapororoca e:CTN200162/2020· 14.07.20
- O<S COMERClODEVEICULOSEIREU• R$ 220.000,00. RONAlOO MASCENADEOU'i/BRA - Gestor

Modalidade Pregão Presencial N' 00039/2019. Contrato: 00142/2019. Aditivo: 00001.
Objeto da L1dtafilo: SERViÇOS DE EXAMES DE IMAGEM TIPO ULTRASONOGRAFIA, SEM USO
DE IRRADIAÇAO, OBSTÉTRICO, MEDICINA INTERNA, MÚSCULO ESQUELETlCO,
OFTAlMOLOGICO, DOPPllER, TRANSFONTANELA, GINECOLÓGICO, ENDORETAl COM
EQUIPAMENTO INCLUSO. Condições de Pagamento: Confonme C.~ntrato. Valor Global: RS
108.000,00 (CENTO E OITO MIL REAIS). UNIDADE ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios,
Federais e Outros do Municfpio de ltapororoca: 3390.36 . Outros Serviços de Tercelros >

Pessoa Física - :3390.39 ~Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante: FU'1do
Municipal de Saude de Itaporaroc a. Contratada: JOSE EURIDES lIeERAUNO. Data da
Assinatura do Contrato: 24 de Julho de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 16 de Julho
de 2020. Vigência do Contrato: 24 de Julho de 2021 ..ttapororoca . PB, 16 de Julho de 2020.
Ronaldo Mascena de Oliveira - Gestor

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nO DVOOOll/2020. OBJETO: Aquisição de kíts de Teste.
Rápido para diagnôstlco de COVID-19, para o enfrentamento da emergência de Saúde
Públíca,de acordo com a lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e o Decreto.Municipal nQ

011/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Arf. 24, inciso II, da Lei Federal nO 8.666/93 e suas
alterações. AUTORI2AÇÃO: Coordenadoria Geral. RATIFICAÇÃO: Secretário é Gestor do
Fundo Munic de Saüde de Itapororoca, em 08/07/2020.

AVISO OE ADJUDICAÇÃO

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
licitação nO DVOooll/2020, que objetlva: Aqul.lção de Kits de Teste Rápido para
diagnósticO de COVID·19, para o entrentarnento da emergência de Saúde Publica, de
acordo com a lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e o Decreto Municipal n2 011/2020;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu abjeto a: RDF •
OISTRIBUIDORA' DE PRODUTOS PARA SAUOE LIDA· RS 49.600,00.

Itapororoca • PS, 8 de Julho de 2020.
Ro.NALDO MASCfNA DE OLIVEIRA

Gestor

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motfvos n. DVOO013/2020. OeJETO: Aquisição de totem em
álcool gel" tapete higlenizador, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de
Itapororoca·P8. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal ni 8.666/93 e suas
alterações, AUTORI2AÇÃo.: Coordenadoria Geral. RATIFICAÇÃO: Secretáiio e Gestor do
Fundo Munlc de Saúde de ttapororoca, em 16/07/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Expostção de Motlvos que
instrui o processo e observado o parecer da ASsessoria Jurrdica, referente a Dispensa de
licitação n" DVOOO13/2020, que objetiva: AqUiSição de totem em álcool gel e tapete
higienizador, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de ttapororoc.a-PB;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: GLAUCIO LUI2 DE
FRANCA 01098B27414 . R$ 7.185,00.

Itapororoca • PS, 16 de Julho de 2020.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITATUBA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS 00003-2020
OBJETO: Contratação de empresa de construção civil para construção de sistema dê
abast.eclmento dagua composto por c_aptação e sistema simpliflcadoL na Comunidade
Jacaré. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n" 00003/2020. DOTAÇAO: Convénio com
a FUNASA n 859794/2017 e recursos próprios 20.50 - 17.544.1034.1021 • 20.60 .
17.544.1010.1036. 4490.51/4490.52. VIG~NCIA: até 04/02/202.1. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Itatuba e: CT N2 00066/2020 - 09.07.20 . CIVILTEC CONSTRUÇÕES
E SERViÇOS EIRELI . RS 411.440,21.

PREFEITURAMUNICIPAL DE JERICO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 3/2020

Torna. público que tará realizar através da Comissão Permanente de licitaçl!o,
às 14:00 horas do dia 05 de Agosto de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do
tipo menor preço, para: Obra de engenharia referente a continuação da Ampliação de
Unidade de Atenção Espedalizada em Saúde no Município de Jericó/PB, através do
Contrato de Repasse Ng l021281-S0/Ministério da Saúde. Recursos-:previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federa! n2 8.666/93;. lei Complementar· n~
123/06; InformaçÕES: no ~orário das 07:30 as 11:30 e pas 13:30 as 17:00 horas !los dias
úteis, no Telefone: (083) 34351089. E·mail: licitajerico@yahoo.com.br. Edital:
www.jerico.pb.go\l.br;w.IMW.tce.pb.e;ov.br.

Jericó - PB, 17 d~ J.ulho de 2020.
FRANCISCO AUDAlRES FRANKLIN DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIADE EDUCAÇÃO E CULTURA

ElCTllATO DE REGISTRO DE PREÇOS Ni 9038/2020

PREGÃO ELETRÓNICO N.g 09021/2020 PROCESSO ADM. NO. 2019/03162.7
OBJITO: REGISTRO DE PREÇOS PARA· AQUISiÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS
ADAPTADOS, QUE COMPORÃO O ACERVO PERMANENTE DAS SAlAS DE RECURSO
MULTIFUNCIONAL DA EDUCAÇÃO ESPECIAL DO MlJNICfplO DE JOÃO PESSOA.
A Secretária de Educaçãodo Municfpío de João Pessoa, de ·acordo com as atribuições
que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregào Eletrôriico N.
• 09021/202Q qevidamente homologado, resolve, nos termos da Lei nO. 8.666/93, do
Decreto n'. 3.931/201.1, do Decreto MuniCipal nO. 7.884/2013, do Decreto Municipal
ng. 9.280/2019 e das demais norma> legais aplicáveis, tornar publico o E><trato da ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregilo:
EMPRESA: EDULAS COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA.
CNPJ: 11.386.332/0001-72 FONE/FAX: (41) 3093-4415 END.: RUA HEITOR STOCKlER DE
FRANÇA, 396, CONJ. 1602· ANDAR I&- ED. NEO SUPER QUADRA, TORRE 03· NEO
BUSINESS, CENTRO dVICO, CURITIBA/PR.
CEPo 80.030-030 EMAlb edulabpr@gmail.com
Valor Total: R$ 16.060,77 (Dezessels mil, sessenta reais e setenta e sete centavos).
08S.: Ata de Registro de Preços publicada "a {ntegra no Semanário Municipal.

Documento assinado digiulJTK"nUconforme MP nll 2...1J)(}i dE-204/08/2001.
quI!! institui ii lnfraesttl.JWfí! de .Chi!Ye$PUblicas&-asi.ll!!r"a- ICP-Brasil.


